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ZAPRASZAMY NA:

Serdecznie zapraszamy na spotkanie z dr. 
Józefem Zapruckim, prof. KANS, tłumaczem, 
literaturoznawcą, germanistą, które odbędzie 
się                      24 kwietnia 2025 roku o godzinie 11:30 
w Bibliotece Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze.

Spotkanie autorskie wokół książki 

„Przyjezdni”
Fedora Sommera

Podczas wykładu dr Józef Zaprucki przybliży 
nam sylwetkę Fedora Sommera, niemieckiego 
powieściopisarza, który w niezwykle barwny 
sposób opisywał życie na Dolnym Śląsku, 
wplatając fikcyjną fabułę w fakty historyczne. 
Podziel i  s ię  także swoim wieloletnim 
doświadczeniem związanym z tłumaczeniem 
dzieł literackich.
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WYDARZENIA KANS

28.02.2025 r.  –  Warsztaty polisensoryczne w ramach Uniwersytetu Dziecięcego KANS

28 lutego 2025 r. w ramach działalności Uni-
wersytetu Dziecięcego Karkonoskiej Akademii 
Nauk Stosowanych odbyły się warsztaty poli-
sensoryczne, w których uczestniczyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza, 
S z ko ł y  Po d s t aw o w e j  n r  8  i m .  W ł a d y s ł aw a 
Broniewskiego  z Jeleniej Góry oraz dzieci z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z Jeżowa Sudeckiego. 
Zajęcia poprowadziła dr Celina Witkowska.

Podczas warsztatów uczestnicy mieli za zadanie 
zaprojektować ogród zoologiczny w Jeleniej Górze, 
wykorzystując dowolną technikę plastyczną. Warsztaty cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 
Uczniowie chętnie dzielili się swoimi wspomnieniami z wizyt w różnych ogrodach zoologicznych. 
Ćwiczenie nie tylko rozwijało wyobraźnię i zmysły, ale także budowało empatię wobec zwierząt. 
Kreatywność uczestników nie miała granic! >Więcej

5.03.2025 r. – Dr Oskar Meller: „Rozmyślania w krytycznej sytuacji. Nasi polscy poeci 
amerykańscy”

Dnia 5 marca 2025 roku w KANS odbył się 
inspirujący wykład zatytułowany „Rozmyślania                   
w krytycznej sytuacji. Nasi polscy poeci amery-
kańscy” z udziałem literaturoznawcy, dr. Oskara 
Mellera.
Dr Oskar Meller to ceniony krytyk literacki i wykła-
dowca Uniwersytetu Wrocławskiego, specja-
lizujący się we współczesnej poezji. Podczas 
wykładu omówił wpływ amerykańskich poetów, 
takich jak Frank O'Hara, John Ashbery, Elizabeth 
Bishop, Rae Armantrout i Forrest Gander, na 
polskich poetów-tłumaczy, m.in. Piotra Sommera, Andrzeja Sosnowskiego, Bohdana Zadurę, Kacpra 
Bartczaka i Julię Fiedorczuk. Analizował, w jaki sposób tłumaczenia ich twórczości wpływają na język, 
składnię i konstrukcję podmiotu lirycznego w polskiej poezji współczesnej.
Spotkanie, zorganizowane przez Koło Naukowe Ex Libris pod opieką dr hab. Teresy Bruś, prof. KANS, 
zgromadziło liczne grono studentów i uczniów szkół ponadpodstawowych. Wykład wzbudził żywe 
zainteresowanie i wywołał ożywioną dyskusję na temat roli tłumaczeń w kształtowaniu współczesnej 
poezji.
Wydarzenie okazało się nie tylko edukacyjne, lecz także inspirujące, umożliwiając uczestnikom lepsze 
zrozumienie wpływu literatury amerykańskiej na polską twórczość poetycką. >Więcej

5.03.2025 r. – Studenci naszej Uczelni z brązowym medalem Mistrzostw Świata Juniorów                                     
w Biathlonie!

Wielki sukces polskich biathlonistów na Mistrzostwach Świata Juniorów w Oestersund! Reprezentacja 
Polski w składzie Jakub Potoniec, Grzegorz Galica, Konrad Badacz i Fabian Suchodolski zdobyła brązowy 
medal w sztafecie 4x7,5 km. Co szczególnie nas cieszy, dwóch z nich – Konrad Badacz i Jakub Potoniec                  
– to studenci naszej Uczelni!

Vhttps://kans.pl/blog/warsztaty-polisensoryczne-w-ramach-uniwersytetu-dzieciecego-kans-800
https://kans.pl/blog/dr-oskar-meller-rozmyslania-w-krytycznej-sytuacji-nasi-polscy-poeci-amerykanscy-804
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Na taki sukces Polska czekała aż 51 lat!

To ogromne osiągnięcie polskiego biathlonu                           
i powód do dumy dla naszej Uczelni! Gratulujemy 
naszym studentom oraz całej drużynie i życzymy 
dalszych sukcesów na arenie międzynarodowej!

>Więcej

6.03.2025 r. –  Podróże, pasja i niezapomniane historie w KANS!

Podróże, pasja i niezapomniane historie w KANS!
Za nami wyjątkowe spotkanie z Jelenie w Podróży – Julią i Pawłem, którzy udowodnili, że świat 
naprawdę należy do odważnych! Frekwencja dopisała, a uczestnicy z ogromnym zainteresowaniem 
słuchali inspirujących opowieści o podróżowaniu autostopem, skuterem, statkiem i busem po Ameryce 
Południowej! Julia i Paweł podzielili się swoimi doświadczeniami o tym,  jak:

- Zwiedzać świat z plecakiem i bez wielkiego budżetu
- Radzić sobie w drodze, nie mając stałego planu ani dochodu
- Zarabiać na podróżach, spełniając swoje marzenia
- Pokonywać trudności i odkrywać nieznane miejsca

Ogromne podziękowania dla Julii i Pawła za fascynujące 
historie oraz dla naszej wykładowczyni, Pani Marty Mędrak, 
za inicjatywę organizacji tego inspirującego spotkania!

>Więcej

1-9.03.205 r.  –  Sukcesy naszych sportowców na 49. Biegu Piastów!

Początek marca w Jakuszycach upłynął pod znakiem sportowych emocji i doskonałych wyników naszych 
reprezentantów w ramach 49.Biegu Piastów. Zarówno nasi studenci, jak i wykładowcy pokazali się                        
z najlepszej strony, zdobywając czołowe lokaty w prestiżowych konkurencjach.
W Memoriale Stanisława Michonia na dystansie 15 km nasz nauczyciel akademicki z narciarstwa 
biegowego, Piotr Skowron, sięgnął po srebrny medal, udowadniając swoją znakomitą formę                                         
i doświadczenie. Jego wynik to ogromny powód do dumy dla całej społeczności akademickiej!
Równie pasjonujące widowisko miało miejsce podczas Nocnej 12, gdzie nasz student II roku 
Wychowania Fizycznego, Adrian Kochman, w emocjonującej rywalizacji zajął 2. miejsce, stawiając czoła 
niesamowitej walce ze zwycięzcą biegu. To dowód na to, że pasja, determinacja i ciężka praca przynoszą 
znakomite rezultaty.
Serdecznie gratulujemy naszym sportowcom i życzymy kolejnych sukcesów na trasach biegowych!
>Więcej

12.03.2025 r. – KANSpire – inspirujące spotkanie z językiem angielskim i akademicką 
współpracą

12 marca 2025 r. w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 
Żeromskiego w Jeleniej Górze odbyło się wydarzenie KANSpire, 
zorganizowane we współpracy z Karkonoską Akademią Nauk 
Stosowanych. Była to doskonała okazja do popularyzacji języka 
angielskiego, rozwijania pasji uczniów oraz zaprezentowania 
możliwości edukacyjnych naszej Uczelni.
Podczas wydarzenia uczniowie mieli możliwość wysłuchania trzech 
inspirujących wykładów prowadzonych przez ekspertów akade-
mickich:
„Lewis Carroll, Beyond Alice in Wonderland” – dr hab. Teresa Bruś 

https://kans.pl/blog/studenci-naszej-uczelni-z-brazowym-medalem-mistrzostw-swiata-juniorow-w-biathlonie-801
https://kans.pl/blog/podroze-pasja-i-niezapomniane-historie-w-kans-805
https://kans.pl/blog/sukcesy-naszych-sportowcow-na-49-biegu-piastow-799
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przybliżyła słuchaczom mniej znane aspekty twórczości autora „Alicji w Krainie Czarów”.
„Legal English in a nutshell” – dr Magdalena Baczyńska w przystępny sposób zaprezentowała 
podstawy prawniczego języka angielskiego.
„Freedom's Timeline: The Evolution of Human Rights” – Victoria Romanczyk, BA, przedstawiła rozwój 
praw człowieka na przestrzeni dziejów.
Mamy nadzieję, że KANSpire stanie się wydarzeniem cyklicznym, wzmacniającym współpracę między 
naszą uczelnią a I LO. >Więcej

13-16.03.2025 r. –  Akademia Liderów AZS

W dniach 13-16 marca w Krakowie odbyła się Akademia Liderów AZS, w której udział 
wzięło blisko 80 studentów z 40 klubów AZS z całej Polski. Czterodniowe warsztaty               
i panele dyskusyjne były okazją do wymiany doświadczeń, zdobycia wiedzy                                    
i nawiązania nowych kontaktów.
W wydarzeniu uczestniczył także Kacper Palczak, student II roku Wychowania 
Fizycznego na Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych. Młodzi liderzy brali udział 
w szkoleniach dotyczących organizacji wydarzeń, pracy z mediami oraz budowania 
tożsamości AZS. Spotkanie było również częścią obchodów 80-lecia Politechniki 
Krakowskiej. >Więcej

17.03.2025 r.  – Konferencja „Kultura edukacji i rozwoju”  za nami!

Za nami niezwykłe wydarzenie, które zgromadziło 
blisko 200 uczestników, prelegentów, ekspertów                    
i pasjonatów edukacji oraz rozwoju osobistego. 
Konferencja Edukacyjno-Rozwojowa „Kultura 
edukacji i rozwoju. Szacunek czy kult?”, która odbyła 
się w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, 
była przestrzenią do inspirujących rozmów, 
wymiany wiedzy i refleksji nad tym, jak uczymy się, 
rozwijamy i wspieramy innych.
Przez cały dzień mogliśmy uczestniczyć w wyjątkowych wykładach i panelach dyskusyjnych, które 
skłaniały do myślenia i otwierały nowe perspektywy. Eksperci z różnych dziedzin psychologii, edukacji                    
i komunikacji podzielili się swoją wiedzą, poruszając tak ważne tematy jak budowanie relacji w świecie 
cyfrowym, skuteczne wspieranie innych, rozwój osobisty i świadome podejmowanie decyzji.
Dziękujemy, że byliście częścią tego wyjątkowego wydarzenia! Do zobaczenia na kolejnych inicjatywach 
KANS! >Więcej

17.03.2025 r.  –  XXVII Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy już za nami!

17 marca w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych (KANS), pod auspicjami Wydziału Nauk 
Humanistycznych i Społecznych, odbył się regionalny etap XXVII Ogólnopolskiego Konkursu 
Krasomówczego im. Wojciecha Korfantego. Temat tegorocznego konkursu: „Niech powróci świat mowy 
czystej, świat słów mówiących…”. Konkurs miał na 
celu zwrócenie uwagi na wartość żywego słowa oraz 
na to, jak emocje i intonacja wpływają na odbiór 
wypowiedzi.
W wydarzeniu wzięli udział uczniowie szkół 
średnich. Dla młodzieży była to doskonała okazja do 
sprawdzenia swoich umiejętności krasomówczych 
oraz nauki świadomego operowania słowem                     
w czasach, gdy komunikacja coraz częściej sprowa-
dza się do skrótów i wiadomości tekstowych.

https://kans.pl/blog/kanspire-inspirujace-spotkanie-z-jezykiem-angielskim-i-akademicka-wspolpraca-808
https://kans.pl/blog/akademia-liderow-azs-819
https://kans.pl/blog/konferencja-kultura-edukacji-i-rozwoju-za-nami-809
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Laureaci:
I miejsce  – Karina Kolignan (Zespół Szkół Technicznych i Branżowych „Handlówka”)
II miejsce – Antoni Den Braven (Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Jeleniej Górze)
Wyróżnienia: Emilia Maślak i Hanna Bencal
Gratulacje dla wszystkich uczestników za znakomite wystąpienia!
Tuż po konkursie zgromadzona młodzież miała okazję uczestniczyć w warsztatach „Sztuka retoryki                        
i wystąpień publicznych – czyli jak mówić, żeby ludzie chcieli nas słuchać”, prowadzonych przez Rafała 
Ksiądzynę – aktora Zdrojowego Teatru Animacji w Jeleniej Górze, wykładowcę KANS i trenera 
impostacji głosu.
Uczestników oceniało jury w składzie:
dr Józef Zaprucki  – prof. KANS
Cezary Korba – KANS, inicjator i pomysłodawca konkursu
Aktor Rafał Ksiądzyna  – Teatr Zdrojowy w Jeleniej Górze
Finał w Katowicach
21 marca w Katowicach, w siedzibie Sejmu Śląskiego, Karina Kolignan – uczennica jeleniogórskiej 
„Handlówki” – reprezentowała nasz region w ogólnopolskim finale konkursu. Zmierzyła się tam                                
z laureatami eliminacji regionalnych z całej Polski, walcząc o wyjazd do Parlamentu Europejskiego.
Cieszy również fakt, że I i III miejsce w finale zdobyli uczniowie zaprzyjaźnionego z KANS I LO                                   
w Andrychowie  – Krystian Maślona i Julia Iskierka.
Gratulacje dla wszystkich uczestników! >Więcej

19.03.2025r. – Uniwersytet Dziecięcy: Co u nas słychać? Uczniowie na warsztatach 
medycznych

Dnia 19.03.2025 w ramach inicjatywy  Uniwersy-
tetu Dziecięcego odbyły się zajęcia pt. „Co w nas 
słychać?”, prowadzone przez dra Leszka Malkie-
wicza w Monoprofilowym Centrum Symulacji. 
Spotkanie miało na celu zapoznanie uczestników               
z podstawami badań fizykalnych oraz praktycznym 
zastosowaniem technik osłuchiwania.

W pierwszej części zajęć dr Malkiewicz przedstawił 
dzieciom podstawowe informacje na temat badań 
fizykalnych, w szczególności metod osłuchiwania 
układu oddechowego. Następnie dzieci miały 
możliwość przeprowadzenia samodzielnych 
badań na fantomie. Każdy uczestnik otrzymał stetoskop i pod okiem prowadzącego zajęcia miał 
okazję osłuchać drogi oddechowe oraz porównać różne rodzaje dźwięków osłuchowych.

Na zakończenie zajęć dzieci zwiedziły salę symulacyjną wraz z pomieszczeniem sterowni, gdzie 
mogły zobaczyć, jak prowadzone są symulacje medyczne oraz jakie technologie wykorzystywane są 
do nauki przyszłych pielęgniarek i pielęgniarzy.

W zajęciach brali udział uczniowie z klas 5, 6, 7 i 8 ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Jeleniej Górze, 
Szkoły Podstawowej nr 7 w Jeleniej Górze, Szkoły Podstawowej nr 8 w Jeleniej Górze oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Jeżowie Sudeckim.

19.03.2025r. – Studenci ETI z wizytą w SIMET S.A.

19 marca studenci III roku kierunku Edukacja Techniczno-Informatyczna odwiedzili Przedsiębiorstwo 
SIMET S.A. w Jeleniej Górze – wiodącego producenta osprzętu elektrotechnicznego. Podczas wizyty 
mieli okazję zapoznać się z procesem produkcji, nowoczesnym parkiem maszynowym oraz strukturą 
organizacyjną firmy. Spotkanie umożliwiło im połączenie wiedzy teoretycznej z praktyką oraz poznanie 
realiów pracy w nowoczesnym zakładzie przemysłowym.

>Więcej

https://kans.pl/blog/studenci-eti-z-wizyta-w-simet-sa-813
https://kans.pl/blog/xxvii-ogolnopolski-konkurs-krasomowczy-juz-za-nami-814
https://kans.pl/blog/812
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20.03.2025r. –  Warsztaty dla najmłodszych uczniów na WNMiT

W ramach działalności Uniwersytetu Dziecięcego 
20 marca 2025 r. Wydział Nauk Medycznych                                 
i Technicznych KANS odwiedziła grupa uczniów 
szkół podstawowych z regionu.
Warsztaty edukacyjne poprowadził mgr inż. Lech 
Gancarek. Dzieci miały okazję poznać świat 
nowoczesnych technologii i podstaw robotyki.
Podczas zajęć było mnóstwo zabawy z robotami 
zbudowanymi na platformie Arduino, a także                                   
z montażem i obsługą wybranych urządzeń ele-
ktrycznych. Młodzi uczestnicy chętnie angażowali 
się  w zadania, ucząc się przez działanie i eksperymenty.
Warsztaty dostarczyły nie tylko mnóstwa radości, ale przede wszystkim były wspaniałą okazją do 
rozbudzania technicznych pasji wśród najmłodszych.

21.03.2025R. –  KANS i I LO w Jaworze łączą siły! Nowy kierunek sportowo-turystyczny już wkrótce!

21 marca 2025 r. podczas dnia otwartego w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Księcia Bolka I w Jaworze 
przedstawiciele Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych ogłosili rozpoczęcie współpracy z LO 
Jawor, której efektem będzie utworzenie w tej 
szkole nowego kierunku o profilu sportowo-
turystycznym!
Nasza Uczelnia będzie realizować Eksperyment 
Pedagogiczny z I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Księcia Bolka I w Jaworze, który dotyczy utworzenia 
klasy sportowo-turystycznej przy I Liceum Ogólno-
kształcącym im. Księcia Bolka I w Jaworze pod 
patronatem Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowa-
nych w Jeleniej Górze. Celem inicjatywy jest rozwijanie kompetencji i wiedzy uczniów, poprzez modyfi-
kowanie warunków kształcenia, sposobu organizacji zajęć edukacyjnych oraz zakresu treści nauczania.
Dyrektor szkoły, dr Waldemar Szastak, oraz dr Celestyna Czuba-Trzewik, Prodziekan Wydziału Nauk 
Medycznych i Technicznych KANS, wspólnie zapowiedzieli realizację nowej ścieżki edukacyjnej, która 
połączy wiedzę akademicką z praktyką i pasją.
W wydarzeniu udział wzięli również studenci KANS:
Lena Kamińska – studentka kierunku Biznes Turystyczny
Kacper Palczak – student Wychowania Fizycznego, prezes AZS KANS
To był dzień pełen rozmów, inspiracji i nowych możliwości. Cieszymy się, że wspólnie z I LO w Jaworze 
możemy tworzyć przestrzeń dla młodzieży z pasją i ambicją!

Kursy zawodowe dla studentów ETI

Na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych trwają kursy zawodowe, w ramach których studenci 
zdobywają uprawnienia do obsługi wózków oraz podnośników akumulatorowych, a także uprawnienia 
elektryczne do 1 kV (SEP). W szkoleniu uczestniczy 12 studentów kierunku ETI oraz pracownicy 
techniczni. Kursy są organizowane przez Koło Naukowe „Automatyka i Robotyka” przy wsparciu władz 
Wydziału, a prowadzi je Ośrodek Kształcenia Kursowego „ALICJA” z Jeleniej Góry.

https://kans.pl/blog/warsztaty-dla-najmlodszych-uczniow-na-wnmit-828
https://kans.pl/blog/kursy-zawodowe-dla-studentow-eti-817
https://kans.pl/blog/wizyta-przedstawicieli-kans-w-lo-im-ksiecia-bolka-i-w-jaworze-815
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Porozumienie o współpracy z ECO Jelenia Góra – wsparcie dla kierunku 
Automatyka

Wydział Nauk Medycznych i Technicznych Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze 
podpisał porozumienie o współpracy z firmą ECO Jelenia Góra Sp. z o.o. Partnerstwo ma na celu wsparcie 
procesu kształcenia studentów kierunku Automatyka.

W ramach współpracy firma ECO Jelenia Góra zadeklarowała pomoc w organizacji zajęć praktycznych                   
i praktyk zawodowych, a także w działaniach promujących Uczelnię. Porozumienie przewiduje również 
możliwość uczestnictwa partnera w konferencjach, warsztatach oraz innych wydarzeniach 
organizowanych przez Wydział. Dodatkowo, po wcześniejszych ustaleniach, partner będzie miał 
możliwość korzystania z pracowni specjalistycznych.

Wspólne działania mają charakter non-profit i stanowią istotny element strategii Uczelni, której celem 
jest łączenie kształcenia akademickiego z praktyką i potrzebami rynku pracy.

22.03.2025 r. Co jeść, by zostać mistrzem? Praktyczna wiedza i profesjonalne wsparcie dla młodych 
sportowców!

W sobotę 22 marca, w Osteocyt – Centrum 
Rehabilitacji Narządu Ruchu, odbyły się warsztaty 
edukacyjne „Co jeść,  by zostać mistrzem?”, 
skierowane do zawodników Klubu Sportowego 
„Sudety”. Wydarzenie miało na celu promowanie 
świadomego podejścia do żywienia, regeneracji                       
i zdrowego stylu życia w sporcie.
Partnerem wydarzenia była Karkonoska Akademia 
Nauk Stosowanych, a współorganizatorką – 
Karolina Łasisz, Dyrektor Centrum Rehabilitacji 
Osteocyt, która aktywnie wspiera inicjatywy 
łączące edukację, medycynę i sport.
Oficjalnego otwarcia dokonała dr Magdalena 

Baczyńska, prof. KANS, Prorektor ds. jakości kształcenia i studentów, podkreślając znaczenie edukacji 
żywieniowej w sporcie oraz wartość praktyki zawodowej dla studentów KANS.
Głos zabrali również Agata Konieczka, Zastępca Prezydenta Miasta Jelenia Góra oraz Marcin Koperek, 
Prezes KS Sudety Jelenia Góra, zwracając uwagę na rolę świadomych wyborów zdrowotnych w karierze 
młodych sportowców.

W części merytorycznej wystąpili:
Anna Dobrosielska-Warszewska – nauczyciel akademicki KANS, specjalistka z zakresu dietetyki 
klinicznej i sportowej, która w wykładzie „Od talerza do sukcesu” omówiła podstawy zbilansowanej diety 
dla osób aktywnych fizycznie.
Monika Kopczyńska – studentka II roku Dietetyki KANS, która w prelekcji „Trenuj i nawadniaj organizm!” 
przybliżyła uczestnikom znaczenie odpowiedniego nawodnienia i jego wpływu na wydolność.

Mateusz Szramowiat – trener personalny i ekspert zdrowego żywienia z Centrum Osteocyt, w wykładzie 
„Potreningowa regeneracja mięśniowa” mówił o skutecznych metodach regeneracji po intensywnym 
wysiłku.

Po prelekcjach uczestnicy mieli okazję skorzystać z:
–  analizy składu ciała, w której udział brała również Beata Lewandowska, kierownik kierunku Dietetyka 

KANS – wspierała młodych sportowców w interpretacji wyników i udzielała praktycznych porad,

>Więcej

https://kans.pl/blog/porozumienie-o-wspolpracy-z-eco-jelenia-gora-wsparcie-dla-kierunku-automatyka-818
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–  warsztatów z dynamicznej analizy chodu, które poprowadził Piotr Mika, fizjoterapeuta z Centrum 
Rehabilitacji Osteocyt – specjalista w zakresie diagnostyki funkcjonalnej i biomechaniki ruchu.

To wydarzenie było nie tylko wartościowe dla zawodników KS „Sudety”, ale także stanowiło cenne 
doświadczenie praktyczne dla studentów Dietetyki KANS, którzy mieli możliwość pracy z pacjentami                   
i rozwijania swoich kompetencji zawodowych. >Więcej

24.03.2025 r. – Wizyta nauczycieli akademickich z Belgii w ZST „Mechanik”

24 marca w Zespole Szkół Technicznych „Mechanik” 
gościli dwaj nauczyciele akademiccy z Haute École de 
Namur-Li?ge-Luxembourg (Hénallux) w Belgii. 
Wizyta miała miejsce w ramach programu Erasmus+               
i we współpracy z Karkonoską Akademią Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze, reprezentowaną 
przez Katedrę Nauk Informatyczno-Technicznych.

Goście zostali oprowadzeni po szkole – odwiedzili 
pracownie, poznali kierunki kształcenia i zobaczyli, 
jak wygląda nauka zawodu w praktyce. Szczególne 
wrażenie zrobiło na nich nowoczesne zaplecze 
techniczne oraz profesjonalizm uczniów i nauczycieli.
Kulminacyjnym momentem wizyty był wykład belgijskich wykładowców dla uczniów klasy 5c 
technikum. Jako specjaliści w dziedzinie mechatroniki i automatyki opowiedzieli o nowoczesnych 
rozwiązaniach technologicznych stosowanych w przemyśle. Uczniowie mieli szansę poszerzyć swoją 
wiedzę, zadać pytania i zobaczyć, jak wygląda praca inżyniera z międzynarodowej perspektywy.

Spotkanie ukazało wartość współpracy między szkołami i uczelniami – zarówno lokalnie, jak                                      
i międzynarodowo. Dziękujemy naszym gościom za wizytę i mamy nadzieję, że to dopiero początek 
ciekawych wspólnych działań!

27.03.2025 r.  – Dzień Otwarty KANS 2025 – dziękujemy za obecność!

27 marca 2025 roku w Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze odbył się Dzień 
Otwarty – wyjątkowe wydarzenie, które zgro-
madziło około 400 odwiedzających, w tym ponad 
350 uczniów z ponad 20 szkół ponadpodstawowych 
z Jeleniej Góry i regionu.
Dzień Otwarty to nie tylko okazja do zapoznania się 
z ofertą edukacyjną Uczelni, ale przede wszystkim 
możliwość zobaczenia, jak wygląda życie akade-
mickie „od środka”. Uczestnicy mogli zwiedzać 
kampus, sale dydaktyczne, nowoczesne laboratoria                  
i infrastrukturę KANS.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się uczelniana gra terenowa „KANS – krok po kroku”, podczas 
której młodzież zbierała naklejki odwiedzając kolejne punkty informacyjne i strefy tematyczne.
Wśród licznych atrakcji znalazły się m.in.:
– sportowe zawody „Błyskotliwy Jelonek” i „Złoty Refleks” w hali sportowej,
– interaktywne prezentacje kierunków studiów i spotkania z wykładowcami,
– fotobudka, koncert zespołu studenckiego KANSER, strefa relaksu i poczęstunek,
– wystawa „Chryzantema i miecz” – unikatowa ekspozycja poświęcona kulturze samurajskiej i historii 
    Japonii, z oryginalnymi mieczami i artefaktami.

https://kans.pl/blog/wizyta-nauczycieli-akademickich-z-belgii-w-zst-mechanik-826
https://kans.pl/blog/co-jesc-by-zostac-mistrzem-praktyczna-wiedza-i-profesjonalne-wsparcie-dla-mlodych-sportowcow-820
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Dużym zainteresowaniem cieszyły się również wykłady tematyczne, które poprowadzili:
– Victoria Romanczyk, BA – „US music culture”
– dr Dominika Sędkowska – „Wykluczenie społeczne a potrzeba przynależności”
– dr Tomasz Jonak (z udziałem reprezentacji Polski) – „Gen Z na sportowo”
– mgr Anna Warszewska-Dobrosielska – „Diety influencerów – mity i fakty”
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim pracownikom KANS, wykładowcom i studentom, którzy 
zaangażowali się w organizację wydarzenia - bez Was ten dzień nie byłby możliwy.
Dziękujemy również wszystkim szkołom ponadpodstawowym, które wzięły udział w wydarzeniu. 
Mamy nadzieję, że ten dzień był dla młodych ludzi inspiracją i impulsem do świadomego planowania 
przyszłości edukacyjnej. Być może to właśnie z nami rozpoczną swoją drogę do sukcesu zawodowego.

>Więcej

28.03.2025 r. – Nasza reprezentacja na podium Wielkiego Testu Wiedzy o USA

W piątek, 28 marca, reprezentacja kierunku 
Filologia, w składzie: Michał Jaornik, Albert 
Radwański oraz Diana Yeromkina, wzięła udział                 
w finale „Wielkiego Testu Wiedzy o Stanach Zjedno-
czonych”, zorganizowanego przez Akademię Nauk 
Stosowanych Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu.
Konkursowe pytania obejmowały szeroki zakres 
zagadnień związanych z kulturą, geografią, historią          
i polityką Stanów Zjednoczonych, a także z amery-
kańskim filmem, muzyką, sztuką i sportem.                           
W emocjonującej finałowej rywalizacji zespół 
KANS zdobył trzecie miejsce.
Serdecznie dziękujemy Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa za zaproszenie i organizację 
wydarzenia oraz Komisji Fulbrighta, honorowemu patronowi konkursu, za wspieranie inicjatyw 
promujących wiedzę o Stanach Zjednoczonych.

Erasmus+ na naszej Uczelni

W semestrze zimowym nasza Uczelnia gościła po raz kolejny studentów Erasmus+ z różnych krajów. 
Swoimi relacjami pragnęły podzielić się z nami studentki z Uniwersytetu Pedagogicznego w Winnicy na 
Ukrainie. Panie Mariia Komar i Kristina Hardamala studiowały filologię angielską na WNHiS. Oto ich 
podsumowanie mobilności studenckiej w KANS:

„Dzień dobry from Ukrainian exchange students Mariia&Kristina in Poland, Jelenia Góra!
Our Erasmus+ semester officially finished and we are full of emotions after these wonderful 5 months. 
During this time we were studying in the English 
Philology department with other Erasmus+ as well 
as Polish students. We managed to improve our 
language competencies (English, German and 
Polish), social and communication skills, travel, make 
nice memories and have a lot of fun! It was not easy 
but we made it!
 The coordinators warmly met us at the very 
beginning and helped with the accommodation and 
bureaucracy. The campus is really well-maintained 
and everything can be found in one place.
The teachers were the most helpful, some of whom 
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were native speakers and we had a chance to join some extracurricular classes like speaking clubs and                 
ask all the questions that bothered us.
The integration process with other students went smoothly and some of the best events were dance 
lessons, karaoke nights and cooking workshops!
During the holidays or long weekends we enjoyed traveling within Poland, France and Germany. Such 
cities as Wroclaw, Poznan', Szklarska Poręba, Berlin, Dresden and Paris were our highlights!
Once again special thanks to our coordinator Waldemar, KANS University in Jelenia Góra and our home 
university VSPU in Vinnytsia that enabled us to seize the opportunity and make the most out of our 
students' days!” >Więcej

1.04.2025 r. – Wieczór śmiechu i muzyki w klubie studenckim PIWNICA POD JELENIAMI

1 kwietnia 2025 odbyła się w akademiku POD JELENIEM pierwsza edycja wydarzenia z cyklu Hyde Park. 
Spotkanie przyciągnęło liczne grono studentów KANS, którzy w nieformalnej atmosferze świętowali 
prima aprilis.
Wieczór obfitował w humor, kreatywność i dobrą energię. Na scenie wystąpili studenci prezentujący 
swoje talenty muzyczne, kabaretowe i stand-upowe. Publiczność mogła usłyszeć zarówno autorskie 
piosenki, jak i zabawne monologi oraz skecze komentujące studencką rzeczywistość.

Całości towarzyszyły konkursy z drobnymi nagrodami.
Po świętach wielkanocnych organizatorzy zapraszają na kolejne wydanie – HYDE PARKU Z  JAJEM! 
Nie przegapcie!

Erasmus+ studentów KANS w Universidad de Malaga, Hiszpania – semestr zimowy 2024/2025

Studenci psychologii – pan Mateusz Wójcik oraz 
panie Matylda Jurkiewicz i Aleksandra Ratka – 
spędziło semestr zimowy 2024/2025 na Uni-
wersytecie w Maladze w ramach programu 
Erasmus+. Po powrocie do Polski podzielili się 
swoimi wrażeniami, zdobytym doświadczeniem 
oraz niezapomnianymi wspomnieniami.

Wszyscy troje zgodnie podkreślają, że Erasmus+ był 
dla nich niezapomnianym doświadczeniem, które 
warto przeżyć. Nowe znajomości, rozwój językowy, 
podróże oraz możliwość studiowania na między-
narodowej uczelni to korzyści, których nie da się przecenić. Zachęcają wszystkich studentów KANS             
do udziału w programie i podejmowania wyzwań, które mogą zmienić ich życie.

Jeśli marzysz o studiowaniu za granicą, Erasmus+ może być Twoją szansą!
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PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 
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NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech 
funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny 
harmonogram. >Więcej

1.   Aktualny harmonogram konkursów NCBR r. na 2025 r. 

2. „Drop out – efektywne zarządzenie KANS” – wniosek KANS skierowany do III etapu oceny 
merytorycznej!!! Celem projektu, w ramach konkursu Efektywne zarządzanie uczelnią w celu 
minimalizowana zjawiska drop-outu – nr naboru: FERS.01.05-IP.08-005/24 Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności               
w szkolnictwie wyższym, jest poprawa jakości oferty edukacyjnej Uczelni oraz zwiększenie 
zaangażowania studentów w okresie studiowania i zdobywania wiedzy. Wniosek złożony                            
w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna. Planowany czas realizacji 01.09.2025 r. – 31.08.2028 r. 

3. Fundusze Europejskie na doskonałość dydaktyczną uczelni. KANS opracowuje wniosek w nowym 
konkursie NCBR!!! Celem konkursu Doskonałość dydaktyczna – nr naboru: FERS.01.05.IP.08-
001/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1 
Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest wsparcie uczelni                               
w prowadzeniu działań wzmacniających ich potencjał dydaktyczny, w tym podnoszących 
kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę. Nabór wniosków trwa od 5 lutego 2025 r. 
i potrwa do 30 maja 2025r. 

 Dnia 4 marca 2025 r. odbyło się, w formule hybrydowej, spotkanie informacyjne poświęcone 
możliwościom aplikowania, w tym założeniom merytorycznym naboru. Omówione zostały kryteria 
wyboru projektów, wymagania merytoryczne, proces składania wniosków, standardy dotyczące 
kosztów w projekcie i zasady finansowania działań. Uczestnicy dowiedzieli się, jak prawidłowo 
przygotować wniosek aplikacyjny w systemie SOWA EFS i na co warto zwrócić uwagę w odniesieniu 
do zasad rozliczania projektów w FERS. 

4. Od 1 kwietnia 2025 r. rusza realizacja projektu pn. „KANS – Uczelnia dostępna dla wszystkich”. 
Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze otrzymała dofinansowanie na realizację 
projektu w ramach konkursu Uczelnie coraz bardziej dostępne – nr naboru FERS.03.01-IP.08-001/24 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 3 Dostępność i usługi dla osób 
z niepełnosprawnościami, Działanie 03.01 Dostępność szkolnictwa wyższego.

 Celem projektu jest poprawa dostępności Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej 
Górze dla osób ze szczególnymi potrzebami (w tym osób z niepełnosprawnościami) studiujących, 
pracujących, współpracujących lub korzystających z oferty Uczelni.

  Cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:
 1. Rozwój struktury organizacyjnej Uczelni.
 2. Zwiększenie dostępności architektonicznej Uczelni.
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https://funduszeuedolnoslaskie.pl/nabory
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https://www.gov.pl/web/ncbr/doskonalosc-dydaktyczna
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3.  Zwiększenie dostępności informacyjno-komunikacyjnej Uczelni. 
4.  Zwiększenie dostępności cyfrowej Uczelni. 
5.  Rozwój zaplecza technologicznego Uczelni. 
6.  Ocena, aktualizacja i rozszerzenie procedur mających na celu zwiększenie jakości i zakresu działań 

realizowanych w Uczelni na rzecz osób ze specjalnymi potrzebami. 
7. Rozwój kompleksowego wsparcia obejmującego wszystkie osoby ze szczególnymi potrzebami                   

w celu zapewnienia pełnego udziału w życiu Uczelni.
8.  Działania szkoleniowe ukierunkowane na podniesienia świadomości i kompetencji kadry Uczelni 

oraz przedstawicieli zinstytucjonalizowanych struktur studenckich w zakresie dostępności                            
i świadomości niepełnosprawności.

 

 Projekt będzie realizowany przy wsparciu Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych                            
z siedzibą w Jeleniej Górze oraz Fundacji Autika z siedzibą w Jeleniej Górze.

  Czas realizacji projektu:  01.04.2025 r. – 31.03.2029 r.
  Łączna  wartość projektu:  5 232 447,64 zł 
 Dofinansowanie projektu:
 – ze środków europejskich: 4 317 815,79 zł.
 – ze środków dotacji celowej: 757 658,42 zł.
 – wkład własny: 156 973,43 zł.

5.  Od 1 marca 2025 r. rozpoczęła się realizacja projektu pn. „Kompetencje jutra – modyfikacja 
wybranych kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze”. 
Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze otrzymała dofinansowanie na realizację 
projektu w ramach konkursu Kształcenie na potrzeby gospodarki – nr naboru FERS.01.05-IP.088-
006/23 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 1 Umiejętności, 
Działanie 01.02 Umiejętności w szkolnictwie wyższym. 

 Projekt obejmuje studia stacjonarne na następujących kierunkach :
1. Wydział Nauk Medycznych i Technicznych: Edukacja Techniczno-Informatyczna, Dietetyka oraz 

Wychowanie fizyczne,
2. Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych: Filologia angielska, Psychologia oraz Biznes 

Turystyczny.
 W pierwszym etapie realizacji projektu zostanie dokonana modyfikacja programów kształcenia ww. 

kierunków we współpracy z pracodawcami, praktykami, ekspertami Nowoczesnych Usług 
Rozwojowych (NUB) polegająca m.in. na korelacji z zewnętrznymi kwalifikacjami i uprawnieniami, 
dostosowanie sylwetki absolwenta do potrzeb gospodarki, wdrożenie nowoczesnych metod 
dydaktycznych VR i grywalizacji poprzez dostosowanie pracowni do prowadzenia zajęć na 
zmodyfikowanych kierunkach.

 Projekt realizowany jest w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna – podmiotem działającym                                
w obszarze EDUTECH.

 

 Czas realizacji projektu: 01.03.2025 r. - 30.09.2029 r.
 Łączna wartość projektu:  6 399 533,80 zł 
 Dofinansowanie projektu:
 – ze środków europejskich: 5 280 895,29 zł.
 – ze środków dotacji celowej: 868 738,51 zł.
 – wkład własny: 249 900,00 zł.

6. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju poszukuje osób z kwalifikacjami w naborze na ekspertki                            
i ekspertów programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). Do 30 czerwca 2025 r. 
specjaliści z zakresu szkolnictwa wyższego oraz dostępności mogą składać swoje aplikacje. 

https://www.gov.pl/web/ncbr/ekspertki-i-eksperci-programu-fers-poszukiwani


NEWSLETTER KANS  2/2025

NEWSLETTER KANS  4/2025

NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

INTERREG CZECHY – POLSKA

KONFERENCJE/WEBINARY

EURAXESS

1. Marcowe i kwietniowe zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów,                  
jest już dostępne na stronie EURAXESS Polska. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych                                 
i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych,                      
jak i przyjazdowych do Polski. >Więcej

1.  Aktualny harmonogram naborów w ramach Programów NAWA na 2025 r.  

2.  „KANS & KARKONOSZE – Yes, we  can do it together” – wniosek KANS w ocenie merytorycznej!!! 
Celem projektu jest budowanie potencjału Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej 
Górze w zakresie przyjmowania i obsługi osób uczestniczących w wymianie międzynarodowej oraz 
promowanie Uczelni na arenie międzynarodowej. Projekt obejmie kadrę administracyjna                                      
i dydaktyczną KANS. 
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 „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” – zakończona wymiana 
uczestników, w zakresie procedur dietetycznych i fizjoterapeutycznych!!! 

 W dniach 09-15.03.2025 r. przy udziale uczniów z Czech uczęszczających do szkoły „Vyšší odborná 
škola zdravotnická, St�ední zdravotnická škola a Obchodní akademie” z  Trutnova, odbyła się 
„Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” w ramach projektu ze środków 
Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu 
Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska. Uczestnicy projektu mieli możliwość zapoznania się                    
z procedurami fizjoterapeutycznymi i dietetycznymi obowiązującymi w polskich placówkach opieki 
zdrowotnej. 

 W ramach miniprojektu grupa 8 czeskich uczniów z opiekunem i 8 studentów kierunku dietetyka wraz 
z 2 opiekunami wzięła udział w warsztatach mających na celu zaznajomienie się z metodami pracy 
dietetyków w placówkach medycznych. Podczas realizacji projektu w Polsce uczestnicy odwiedzili 
następujące placówki: Uzdrowisko Świeradów Zdrój, Mövenpick Resort & Spa Karpacz, Dolnośląski 
Zespół Szkół w Karpaczu, Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej, Żłobek ,,Żaczek” 
w Jeleniej Górze oraz Szpital św. Łukasza w Bolesławcu. 

 W ramach miniprojektu grupa  8 czeskich uczniów z opiekunem i 8 studentów kierunku fizjoterapia 
wraz z 2 opiekunami  wzięła udział w warsztatach mających na celu zaznajomienie się z metodami 
pracy fizjoterapeutów w placówkach medycznych i rehabilitacyjnych. Podczas realizacji projektu                       
w Polsce uczestnicy odwiedzili następujące placówki: Uzdrowisko Świeradów Zdrój, Wojewódzkie 
Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej, PJ-MED Szpital Rehabilitacyjny w Popielówku, Artus 
Resort Karpacz oraz Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Janowicach Wielkich .

 Dzięki wsparciu i zaangażowaniu ze strony naszych partnerów nastąpiło poszerzenie świadomości                       
i wiedzy u naszych studentów, jak i gości z Czech. Dzięki wspólnym wysiłkom udało się osiągnąć 
zamierzone cele.

 KANS realizuje projekt wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova. 
Realizacja projektu: 01.09.2024 r. – 31.08.2025 r. Wartość projektu: 34 895,00 euro (w tym 80%                           
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).

https://www.euraxess.pl/pl/poland/praca-granty
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/harmonogram-naborow
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INTERREG POLSKA – SAKSONIA

W dniach 03-04.03.25 r. oraz 13.-14.03.25 r. w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym                           
St. Marienthal, Niemcy odbyły się kolejne dwudniowe warsztaty dla grupy seniorów polskich                                     
i niemieckich w ramach projektu „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju 
regionu”. Dwie 10-osobowe grupy polskich i niemieckich seniorów spotkały się w ramach zajęć             
w St.Marienthal. Tematyka warsztatów była związana z zagadnieniami dotyczącymi przyrody                              
i ochrony środowiska. Uczestnicy projektu mieli okazję wziąć udział w ciekawych zajęciach oraz 
poszerzyć swoją wiedzę z ww. zakresu. Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych reprezentował                   
dr Józef Zaprucki, germanista, literaturoznawca oraz tłumacz. Projekt „Seniorzy-ambasadorzy na 
rzecz zrównoważonego rozwoju regionu” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu współpracy INTERREG Polska-
Saksonia 2021-2027 i realizowany jest przez IBZ St.Marienthal, Karkonoską Agencją Rozwoju 
Regionalnego w Jeleniej Górze oraz Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. 

NARODOWE CENTRUM NAUKI

1.  Otwarte konkursy NCN. >Więcej

NARODOWA AGENCJA PROGRAMU ERASMUS+

1.  „Connecting Generations on the Move (Łączenie Pokoleń w ruchu)” – wniosek złożony w ramach 
Programu ERASMUS+, Akcja Kluczowa 2. Współpraca organizacji i instytucji!!! 

 Projekt KA2 z Uniwersytetem Zielonogórskim jako głównym prowadzącym. Łącznie w  projekcie 
weźmie udział 9 instytucji, w tym Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. 
Projekt z grantem 400 tys.€. Okres realizacji: 3 lata.

 Oczekiwane rezultaty projektu: opracowanie materiałów edukacyjnych – dwóch książek, wideo                       
i dziewięciu galerii międzypokoleniowych, przygotowanie pięćdziesięciu nauczycieli do mobilnych 
działań międzypokoleniowych (szkolenie), zapoznanie około dwóch tysięcy uczniów z pro-
wadzeniem mobilnych działań międzypokoleniowych.

 Cele projektu i innowacyjność: projekt ma na celu stworzenie, rozwój i upowszechnienie mobilnego 
podejścia do pracy międzypokoleniowej jako innowacji w instytucjach partnerskich. Celem 
poznawczym jest zdobycie wiedzy na temat czynników i metod kształtowania relacji 
międzypokoleniowych. Celem edukacyjnym jest przygotowanie nauczycieli, trenerów i studentów 
do pracy międzypokoleniowej z wykorzystaniem metod mobilnych. Celem społecznym jest poprawa 
więzi międzypokoleniowych w społecznościach lokalnych dzięki metodom wypracowanym                             
w projekcie.

 Zidentyfikowane potrzeby w zakresie szkoleń turystycznych:
 1.  Stworzyć wielonarodowe, międzysektorowe i interdyscyplinarne partnerstwo na rzecz 

upowszechniania mobilnych metod wzmacniania relacji międzypokoleniowych.
 2.  Przeprowadzić zajęcia eksperymentalne, warsztaty, sesje szkoleniowe, konsultacje i dyskusje, 

których efektem będą materiały edukacyjne.
 3.  Przeszkolić również pracowników instytucji partnerskich w zakresie prowadzenia mobilnych 

działań międzypokoleniowych.

https://www.ncn.gov.pl/
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2.  Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze złożyła wniosek w ramach Programu 
ERASMUS+, Akcja Kluczowa 2. Współpraca organizacji i instytucji pn. „Roots & Routes: Inclusive 
and Sustainable Tourism Training through Immersive Learning (Korzenie i Szlaki: Integracyjne                       
i zrównoważone szkolenia turystyczne poprzez immersyjne uczenie się)”!!! 

 Głównym celem projektu Roots & Routes jest opracowanie ustrukturyzowanego modelu 
szkoleniowego, który zwiększy kompetencje międzykulturowe profesjonalistów z branży 
turystycznej. Projekt stworzy hybrydowe środowisko uczenia się, integrujące szkolenia zawodowe 
oparte na kształceniu i szkoleniu zawodowym z uczeniem się przez doświadczenie prowadzone przez 
społeczność. W ramach projektu powstanie również platforma cyfrowa, która będzie wspierać 
uczenie się peer-to-peer poprzez opowiadanie historii oparte na sztucznej inteligencji, gry oparte na 
scenariuszach i rzeczywiste studia przypadków. System mikropoświadczeń zapewni uznaną 
certyfikację dla profesjonalistów z branży turystycznej angażujących się w szkolenia z zakresu 
turystyki integracyjnej. 

 Projekt przyniesie kluczowe rezultaty, w tym podręcznik kompetencji międzykulturowych na 
terenach turystycznych, zawierający Ramy Nauczania Turystyki Włączającej. Dodatkowo zostanie 
opracowana kompleksowa strona internetowa oferująca dostosowane zasoby dla dostawców VET 
specjalizujących się w turystyce, dostawców usług turystycznych, trenerów międzykulturowych                         
i podróżujących.

 Zidentyfikowane potrzeby w zakresie szkoleń turystycznych
1.  Luki w szkoleniu w zakresie kompetencji międzykulturowych – w programach nauczania VET                      

w turystyce brakuje ustrukturyzowanego szkolenia w zakresie turystyki integracyjnej, 
szczególnie na obszarach wiejskich i oddalonych.

2.  Niedostateczna reprezentacja różnorodnych społeczności – migranci, grupy tubylcze                                     
i mniejszości kulturowe są często biernymi podmiotami, a nie aktywnymi uczestnikami narracji 
turystycznych.

3.  Powolne wdrażanie cyfrowych narzędzi edukacyjnych – ograniczone wykorzystanie 
interaktywnych, opartych na grach lub sztucznej inteligencji w edukacji i szkoleniach 
turystycznych.

 Projekt z grantem 400 tys.€. Łącznie w projekcie bierze udział 5 instytucji.

KONFERENCJE/WEBINARY

1.  09-10.05.2025 r.
 II Ogólnopolski Kongres Nauk o Komunikacji Społecznej i Mediach – online
 Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat szeroko pojętych mediów i komunikacji 

społecznej. Kongres stanowi platformę do nieskrępowanej wymiany doświadczeń, poglądów i badań 
pomiędzy młodymi i doświadczonymi naukowcami i profesjonalistami działającymi (lub chcącymi 
działać) w branży mediów, dziennikarstwa, PRu i komunikacji.

2.  09-10.05.2025 r.
 Academic Writing – Kurs z profesorem z USA – online
 Kurs nauczy Cię, jak opanować sztukę pisania akademickiego w języku angielskim, obejmując 

gramatykę, budowanie zdań i wypracowywanie stylu, a także wyjaśni najczęstsze błędy i sposoby na 
ich uniknięcie – wszystko to na konkretnych przykładach.

3.  09-10.05.2025 r.
 Active and Health Annual Meeting 2025 – Ruch i zdrowie – współczesne wyzwania i perspektywy 

– Nowy Sącz
 Celem konferencji jest prezentacja wyników badań naukowych oraz interdyscyplinarna wymiana 

myśli i doświadczeń praktycznych w obszarze aktywności fizycznej, nowoczesnych strategii                            

https://unikonferencje.pl/konferencja/15491-ii-ogolnopolski-kongres-nauk-o-mediach-i-komunikacji-spolecznej
https://www.cfasofficial.com/pl/szkolenia-specjalistyczne/academic-writing-course-with-a-us-professor-2
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i technologii w fizjoterapii oraz zagadnień dotyczących fizjologii, odżywiania i odnowy biologicznej                
w rehabilitacji, rekreacji i sporcie. Adresatami konferencji są: naukowcy, nauczyciele wychowania 
fizycznego, trenerzy, fizjoterapeuci, studenci.

4.  10.05.2025 r.
 II Ogólnopolski Kongres Ortopedii i Reumatologii – online
 Głównym założeniem Kongresu jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko 

pojętej reumatologii i ortopedii – dziedzin medycyny skupujących się na diagnostyce, leczeniu 
operacyjnym i zachowawczym schorzeń, wad wrodzonych i nabytych, zapaleń, zakażeń, 
nowotworów oraz uszkodzeń i zmian pourazowych narządu ruchu, stawów, kości i tkanki łącznej.

 II Ogólnopolski Kongres Ortopedii i Reumatologii.

5.  13.05.2025 r.
 „Zrozumieć ból nieMOCY. O agresji nastolatków wobec rodziców” – online
 Celem tegorocznej konferencji jest podniesienie świadomości i uważności społecznej na temat 

problemu agresji nastolatków wobec rodziców, omówienie przyczyn, przejawów i konsekwencji tego 
zjawiska, a także stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń i poszukiwania skutecznych 
sposobów wspierania zarówno młodzieży, rodziców, jak i cały system rodzinny doświadczający bólu 
niemocy.

6.  13.05.2025 r. MŁODZI O SPORCIE 2025. Więcej niż rywalizacja – czyli o konkurencji na rynku 
sportu  – online

 Konferencja jest adresowana do wszystkich pasjonatów szeroko rozumianej branży sportowej. 
Motywem przewodnim tegorocznej konferencji jest konkurencja na rynku sportu, tym niemniej 
zapraszamy do zgłaszania posterów i artykułów dotyczących także pozostałych wyzwań 
zarządzania w sporcie.

7.  14-16.05.2025 r.IX
 Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt.: Współczesny człowiek wobec wyzwań i zagrożeń                         

w cyberprzestrzeni – Ustka
 Konferencja poświęcona jest analizie współczesnych wyzwań związanych z funkcjonowaniem 

jednostki, organizacji oraz państw w dynamicznie rozwijającej się przestrzeni cyfrowej. Tegoroczna 
edycja koncentruje się na wielowymiarowych aspektach cyberbezpieczeństwa, regulacjach 
prawnych, wpływu technologii na gospodarkę oraz zagadnieniach społecznych i psychologicznych.

8.  17.05.2025 r.
 V Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Osoby LGBTQ+ a prawo, psychologia i nauki                                        

o społeczeństwie” – online
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja o osobach LGBTQ+ w Polsce,  Europie i na świecie – 

ich ogólnej sytuacji, kondycji i problemach – przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych 
takich jak prawo, psychologia, politologia, socjologia, filozofia, ekonomia, historia i kulturoznawstwo.

9.  17.05.2025 r.
 II Ogólnopolska Konferencja Epidemiologii i Chorób Zakaźnych – online
 Celem konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć, problemów i wyzwań epidemiologii i chorób 

zakaźnych. Konferencja jest doskonałą platformą wymiany wiedzy i prezentacji osiągnięć młodych                
i doświadczonych lekarzy i członków personelu medycznego specjalizujących się w epidemiologii                   
i problematyce chorób zakaźnych.
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https://www.cyber-ustka.pl/
https://www.ans-ns.edu.pl/wkfb/wydzial/o-wydziale/aktualnosci/6730-active-and-health-annual-meeting-2025-ruch-i-zdrowie-wspolczesne-wyzwania-i-perspektywy
https://unikonferencje.pl/konferencja/15932-zrozumiec-bol-niemocy-o-agresji-nastolatkow-wobec-rodzicow
https://unikonferencje.pl/konferencja/15568-ii-ogolnopolski-kongres-ortopedii-i-reumatologii
https://przedsiebiorczosc.uj.edu.pl/mos-2025
https://unikonferencje.pl/konferencja/15396-v-ogolnopolska-konferencja-naukowa-osoby-lgbtq-a-prawo-psychologia-i-nauki-o-spoleczenstwie
https://unikonferencje.pl/konferencja/15710-ii-ogolnopolska-konferencja-epidemiologii-i-chorob-zakaznych
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10. 17.05.2025 r.
 Ogólnopolska konferencja naukowa „Dezinformacja: wyzwania, mechanizmy, strategie” – online
 Podczas konferencji przyjrzymy się konsekwencjom dezinformacji dla jednostek i społeczeństw:             

jak wpływa na nasze przekonania, postawy i zachowania, jak prowadzi do polaryzacji społecznej, 
rozwoju teorii spiskowych, a także do podważania zaufania do instytucji publicznych i mediów.

11. 18.05.2025 r.
 Ogólnopolska konferencja naukowa „Od bezsilności do działania. Problemy, strategie, 

reprezentacje społeczne i kulturowe” – online
 Bezsilność jest nieodłącznym elementem ludzkiego istnienia, który może przybierać różne formy: od 

codziennego poczucia bezradności, po dramatyczne stany wynikające z opresji, wykluczenia lub 
kryzysów. Organizatorzy zachęcają do podjęcia refleksji nad tym, jak ten temat jest obecny w lite-
raturze, filozofii, psychologii, polityce i sztuce, oraz do dialogu na temat roli, jaką bezsilność może 
odegrać w procesach społecznych, w walce o sprawiedliwość czy równość.

12. 21-22.05.2025 r.
 XVI Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Nauka i pasja kluczem do sukcesu” – Centrum Edukacji 

Międzynarodowej WSIiZ Kielnarowa
 Konferencja będzie obejmowała pięć paneli tematycznych: innowacje w ekonomii i zarządzaniu, 

innowacje technologiczne i IT, nauki medyczne i zdrowie, komunikacja marketingowa i nowe media, 
zrównoważony rozwój.

13. 21-22.05.2025 r.
 III Międzynarodowy Kongres Antyterrorystyczny International Counterterrorism Congress ICTC 

2025 Ochrona ludności w działaniach antyterrorystycznych – Wrocław
 Kongres obradować będzie w formule międzynarodowej, przy aktywnym udziale ekspertów 

reprezentujących struktury NATO, instytucji bezpieczeństwa międzynarodowego oraz 
przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej. Uczestnikami Kongresu będzie kilkuset 
reprezentantów ośrodków naukowych i eksperckich, instytucji bezpieczeństwa, sektora ochrony                    
i zabezpieczeń technicznych, a także obiektów użyteczności publicznej i infrastruktury krytycznej.

14. 22-23.05.2025 r.
 Turystyka kulinarna jako formuła promocji polskiej żywności i dziedzictwa kulturowego – 

Warszawa
 Celem tegorocznej konferencji jest prezentacja prac, wymiana poglądów oraz wspólna dyskusja nad 

kierunkami i perspektywami rozwoju turystyki kulinarnej.

15. 22-24.05.2025 r.
 Sport w języku, mediach i kulturze – Wrocław
 Różnorodność obrazów i ujęć sportu intryguje naukowo, dlatego też organizatorzy konferencji 

wierzą, że warto tematyką sportową zajmować się interdyscyplinarnie i zaproszenie kierują do: 
językoznawców, medioznawców, kulturoznawców, historyków, politologów, psychologów, 
socjologów oraz wszystkich zainteresowanych tym tematem.

16.Konferencje i wydarzenia medyczne:
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SZKOLENIA

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):
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1.  17.04.2025 r.
 Analiza bibliometryczna i wizualizacja wyników z wykorzystaniem programu VOSviewer
 Podczas szkolenia uczestnicy nauczą się, jak efektywnie wykorzystywać program VOSviewer do 

przeprowadzania analiz bibliometrycznych i tworzenia map powiązań między różnymi cechami 
artykułów naukowych (autorami, cytowaniami, słowami kluczowymi itd.).Program VOSviewer 
umożliwia wizualizację danych w atrakcyjnej, interaktywnej formie, co może znacząco skrócić czas 
pracy nad pracą dyplomową, artykułem naukowym, doktoratem lub habilitacją oraz zwiększyć 
atrakcyjność prezentacji wyników.

2.  18.04.2025 r.
 rzeglądy literatury (i inne rodzaje artykułów) – procedury, narzędzia sztucznej inteligencji (AI) 

oraz narzędzia standardowe
 Szkolenie ma na celu przybliżenie uczestnikom kluczowych etapów, narzędzi (zarówno 

standardowego oprogramowania, jak i sztucznej inteligencji) i metodologii potrzebnych do 
przygotowania rzetelnych przeglądów literatury naukowej – od ogólnego zarysu tematu, poprzez 
staranne gromadzenie źródeł, aż po syntetyczną analizę danych i prezentację wyników. Spotkanie 
zwraca jednocześnie uwagę na etyczny wymiar korzystania z AI – tak, aby uniknąć pułapek 
związanych z generowaniem niskiej jakości streszczeń czy ryzyka utraty wiarygodności w śro-
dowisku naukowym.

3.  22.04.2025 r.
 Metody aktywizujące, kreatywne i innowacyjne w dydaktyce akademickiej
 Warsztat jest skierowany nauczycieli akademickich i do wszystkich zainteresowanych zmianami              

w metodach kształcenia, poszukujących nowych rozwiązań i skutecznych narzędzi ułatwiających 
komunikację ze studentami (słuchaczami) podczas różnych form kształcenia.

4.  25.04.2025 r.
 Kultura dobrej komunikacji w pracy zespołowej i obsłudze studentów
 Szkolenie zostało zaprojektowane z myślą o wsparciu pracowników w budowaniu klarownych, 

partnerskich i empatycznych relacji w miejscu pracy. Uczestnicy poznają konkretne techniki, które 
pomogą im lepiej porozumiewać się w zespołach, lepiej zarządzać napięciami oraz odpowiadać na 
potrzeby studentów w sposób profesjonalny, a jednocześnie życzliwy.

5.  25.04.2025 r.
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, 

projekty, prezentacje, analiza danych)
 Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy 

badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych.

6.  28.04.2025 r.
 Menadżery bibliografii oraz inne programy związane z zarządzaniem publikacjami
 Szkolenie dotyczy praktycznego wykorzystania narzędzi pomagających gromadzić i zarządzać 

danymi o wykorzystanych materiałach (artykułach, książkach, rozdziałach, stronach internetowych 
itp.). Menadżery umożliwiają generowanie opisów bibliograficznych wg wybranego standardu, 
wstawianie odnośników i bibliografii załącznikowej.

https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/sztuczna-inteligencja-ai-w-dzialalnosci-badacza
https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/menadzery-bibliografii
https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/metody-aktywizujace-kreatywne-i-innowacyjne-w-dydaktyce-akademickiej
https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/kultura-dobrej-komunikacji-w-obsludze-studentow
https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/analiza-bibliometryczna-i-wizualizacja-wynikow
https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/przeglady-literatury
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7.  28.04.2025 r.
 Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji (AI)
 Szkolenie obejmuje cały proces tworzenia artykułu: identyfikację problemu badawczego, 

wyszukiwanie i selekcję źródeł oraz końcowe redagowanie tekstu. AI może wspierać każdy etap 
pracy naukowej, zwiększając efektywność i jakość tekstu.

8.  06.05.2025 r.
 Metody aktywizujące, kreatywne i innowacyjne w dydaktyce akademickiej. Część 2
 Warsztat jest skierowany nauczycieli akademickich i do wszystkich zainteresowanych zmianami                          

w metodach kształcenia, poszukujących nowych rozwiązań i skutecznych narzędzi ułatwiających 
komunikację ze studentami (słuchaczami) podczas różnych form kształcenia.

9.  09.05.2025 r.
 Pisanie artykułów (publikacji) naukowych: narzędzia AI, unikanie nieetycznych i zabronionych 

praktyk generatywnej sztucznej inteligencji, specjalistyczne edytory, współpraca z wieloma 
autorami

 Szkolenie to ma na celu kompleksowe przygotowanie badaczy do świadomego, etycznego                                  
i efektywnego korzystania z AI w procesie tworzenia tekstów naukowych – od koncepcji, przez 
pisanie, aż po publikację i współautorstwo. Uczestnicy poznają strategie organizacji pracy nad 
tekstem, zasady współautorstwa, narzędzia wspierające komunikację i współtworzenie oraz 
sposoby wykorzystania narzędzi AI do efektywnej i etycznej pracy zespołowej. Program uwzględnia 
praktyczne aspekty pracy z generatywną AI, specjalistyczne edytory tekstów naukowych, cyfrową 
koordynację zespołów autorskich oraz dobre praktyki pozwalające unikać nieetycznych                                      
i potencjalnie kompromitujących błędów.

10.  09.05.2025 r.
 Publikacje naukowe w erze AI: Jak pisać szybciej i lepiej z Kanwą w ChatGPT
 Kanwa (ang. Canvas) w ChatGPT to narzędzie AI do edycji tekstu, które całkowicie zmienia sposób 

pisania publikacji naukowych, ebooków i książek. Szkolenie jest przeznaczone dla badaczy, 
doktorantów, wykładowców akademickich i autorów publikacji naukowych, którzy chcą usprawnić 
proces pisania i redagowania swoich tekstów.

11.  12.05.2025 r.
 Pisanie wniosków grantowych z narzędziami AI (sztucznej inteligencji)
 Szkolenie jest skierowane do badaczy, zespołów projektowych oraz osób przygotowujących się do 

aplikowania o finansowanie z grantów krajowych i międzynarodowych. Warsztat koncentruje się na 
praktycznym zastosowaniu nowoczesnych narzędzi AI wspomagających cały proces aplikowania                     
– od etapu koncepcyjnego i przygotowania wniosku, przez tworzenie przeglądów literatury i planów 
badawczych, aż po zarządzanie harmonogramem, budżetem oraz zespołem.

12.  15.05.2025 r.
 Student transpłciowy i niebinarny – jak postępować i zachować się właściwie
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości na temat tożsamości płciowej oraz różnorodności 

płciowej w kontekście edukacyjnym, identyfikacja i omówienie wyzwań, przed którymi mogą stać 
studenci transpłciowi i binarno-genderowi oraz sposoby ich efektywnego wspierania, wyposażenie 
uczestników w praktyczne narzędzia i strategie komunikacji ze studentami transpłciowymi                           
binarno-genderowymi.
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Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):

Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:

Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

Centrum Szkoleniowe ABI Expert 
zaprasza na szkolenie online

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia 
Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet):

1.  14.04.2025 r.
 Zarządzanie emocjami i wzmacnianie odporności psychicznej Lidera
 Program szkolenia: wprowadzenie do zarządzania emocjami, techniki radzenia sobie z emocjami                                

w sytuacji stresowej, profilaktyka – jak lider powinien budować odporność emocjonalną na sytuacje 
stresowe, stworzenie indywidualnej strategii zarządzania emocjami i budowania odporności 
psychicznej lidera.

2.  15.04.2025 r.
 Budowanie asertywnej postawy w dziekanacie i sekretariacie uczelni
 Szkolenie ma na celu nabycie umiejętności asertywnej odmowy, opinii, prośby i postawy. Nabycie 

postawy asertywnej w pracy z klientem roszczeniowym. Poznanie technik stosowanych                                    
w asertywności. Przekazanie podstawowej wiedzy na temat postawy asertywnej. Analiza zachowań 
trudnego klienta w kontekście postawy asertywnej. Poznanie technik wzmacniających zachowanie 
asertywne.

3.  15.04.2025 r.
 Profesjonalne wystąpienia publiczne nauczycieli akademickich
 Celem szkolenia jest rozwijanie praktycznych umiejętności profesjonalnego przygotowania                            

i poprowadzenia wystąpienia publicznego dostosowanego do określonego celu i grupy odbiorców.

4.  15.04.2025 r.
 Wrażliwość międzykulturowa – szkolenie podnoszące kompetencje współpracy w środowisku 

międzykulturowym
 Celem szkolenia jest rozwijanie świadomości czym jest wrażliwość międzykulturowa oraz 

zbudowanie postawy wzajemnego szacunku i zrozumienia. Szczególna uwaga poświęcona zostanie 
zwiększeniu zdolności do postrzegania cudzoziemców w ich własnym kontekście kulturowym, a nie 
przez pryzmat stereotypów i uprzedzeń).

5.  16.04.2025 r.
 Asertywna komunikacja ze studentem zagranicznym
 Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności asertywnego komunikowania się pracowników uczelni 

ze studentami zagranicznymi w trudnych sytuacjach tj. roszczeniowość, wywieranie presji                                   
i zachowanie agresywne.

6.  16.04.2025 r.
 Podstawy prawa autorskiego dla pracowników administracji uczelni, w tym elementy ochrony 

danych osobowych
 Szkolenie skierowane jest do pracowników administracji uczelni, dla których codziennej pracy 

wymagana jest podstawowa znajomość problematyki prawa autorskiego. W niektórych 
przypadkach skorzystanie z tych regulacji wymaga jednocześnie uwzględnienia przepisów                                           
o ochronie danych osobowych. Dlatego też szkolenie uwzględnia elementy z tej dziedziny 
umożliwiające kompleksowe rozwiązywanie problemów, z którymi na co dzień spotykają się 
pracownicy uczelni.

7.  16.04.2025 r.
 Analiza statystyczna z wykorzystaniem sztucznej inteligencji (AI)
 Szkolenie obejmuje analizę danych oraz prezentację i opis wyników badań statystycznych                                

z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. Wszystkie polecenia wydawane będą językiem 
naturalnym, co sprawi że statystyka stanie się dużo łatwiejsza nawet dla humanistów.
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https://www.optima.edu.pl/event-details/budowanie-asertywnej-postawy-w-dziekanacie-i-sekretariacie-uczelni-3
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Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

8.  18.04.2025 r.
 Możliwości i bariery studenta z niepełnosprawnością ruchową i neurologiczną w procesie 

kształcenia
 Program szkolenia: specyfika funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością ruchową                                      

i neurologiczną, uwarunkowania niepełnosprawności ruchowej i neurologicznej, bariery                                  
i możliwości w procesie kształcenia, alternatywne formy wsparcia w procesie kształcenia.

9.  22.04.2025 r.
 Efektywna komunikacja i integracja w zespole
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom narzędzi do skutecznego komunikowania się. Każdy                                        

z Uczestników będzie miał również szansę do autodiagnozy własnego stylu komunikacyjnego wraz   
z jego zasobami i ryzykami. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę z komunikacji 
motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego i Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach.

10.  22.04.2025 r.
 Niezbędne narzędzia w pracy autora oraz prezentowania siebie w środowisku naukowym
 Szkolenie jest skierowane do osób chcących rozszerzyć swój warsztat o wykorzystanie różnych 

narzędzi pomocnych w pisaniu oraz zarządzaniu pracą naukową. Dodatkowo, udział w spotkaniu 
pozwali autorom rozwinąć kompetencje prezentowania siebie środowisku naukowemu                                     
i promowania swoich badań.

11.  3.03.2025 r.
 Sposoby podpisywania dokumentów i ich znaczenie prawne
 Celem szkolenia jest uchwycenie rozróżnienia formy podpisywania dokumentacji. Jeśli 

zastanawiają się Państwo czy skan podpisanego dokumentu ma taką samą moc jak podpis 
własnoręczny albo czy wymóg formy pisemnej jest spełniony przy podpisaniu wniosku ePUAPem               
to szkolenie jest właśnie dla Państwa.

12.  25.04.2025 r.
 Odpowiedzialność dyscyplinarna studentów w świetle ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym                     

i nauce
 Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z założeniami i przesłankami odpowiedzialności 

dyscyplinarnej studentów. Omówione będą organy dyscyplinarne i ich rola na poszczególnych 
etapach postępowania.

13.  28.04.2025 r.
 Etyczne wywieranie wpływu i obrona przed manipulacją w sytuacjach zawodowych
 Celem szkolenia jest zdobycie zaawansowanej wiedzy i rozwijanie konkretnych umiejętności z za-

kresu etycznego wywierania wpływu i obrony przed manipulacją w sytuacjach zawodowych.

14.  28.04.2025 r.
 Student z niepełnosprawnością – optymalizacja procesu kształcenia i budowanie długofalowej 

strategii działania uczelni
 W programie szkolenia: podstawy prawne warunkujące obecność studentów z niepełno-

sprawnościami w środowisku akademickim, obowiązki uczelni wyższych wynikające z ustawy o do-
stępności osobom ze szczególnymi potrzebami, rodzaje niepełnosprawności i wynikające z nich 
bariery w procesie kształcenia, tworzenie długofalowej strategii uczelni w zakresie modelu pracy ze 
studentami z niepełnosprawnościami, dobre praktyki w zakresie w wyrównywania szans 
edukacyjnych oraz w dostępie do kształcenia w szkołach wyższych.

15. 29.04.2025 r.
 Praca z grupą – metody aktywizujące i angażujące
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do budowania aktywizujących i angażujących 

zajęć z grupami. Każdy z Uczestników będzie miał szansę do pracy w oparciu o rzeczywiste studium 
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przypadku. Walorem tego szkolenia jest łączenie merytorycznej części z praktykowaniem i osa-
dzaniem wiedzy w realiach rzeczywistości zawodowej Uczestników.

16.  05.05.2025 r.
 Dostępność zajęć sportowych dla studentów i studentek z niepełnosprawnościami
 Podczas szkolenia zostanie omówiona m.in. problematyka dostępności architektonicznej obiektów 

sportowych na uczelni.

17.  05.05.2025 r.
 Student w kryzysie psychicznym
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do skutecznego komunikowania się z osobami 

znajdującymi w kryzysie psychicznym. Dodatkowo wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia                   
z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na 
Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej.

18.  06.05.2025 r.
 Dostęp do informacji publicznej
 Szkolenie skierowane jest do pracowników, którzy w praktyce obsługują wnioski o udzielenie 

dostępu do informacji publicznej, w tym przygotowują projekty odpowiedzi w sprawach z tego 
zakresu.

19.  08.05.2025 r.
 Wewnętrzne systemy zapewniania jakości w szkole wyższej
 W programie szkolenia: obowiązujące przepisy prawne, Europejskie standardy i wskazówki                           

w zakresie jakości kształcenia, czynniki i procesy związane z zapewnieniem jakości kształcenia, 
narzędzia oceny jakości kształcenia, planowanie i wdrażanie wewnętrznych systemów zapewniania 
jakości kształcenia, trendy i wyzwania dla systemów zapewniania jakości kształcenia.

20.  08.05.2025 r.
 Komercjalizacja wiedzy przez uczelnie - zasady prawne, wyzwania i korzyści
 Uczestnicy zdobędą zaawansowaną wiedzę na temat komercjalizacji i transferu technologii                          

z sektora szkolnictwa wyższego do gospodarki. Dzięki szkoleniu uczestnicy będą przygotowani do 
samodzielnego przeprowadzenia procesu komercjalizacji oraz transferu technologii.

21.  08.05.2025 r.
 Studia wspólne w praktyce uczelni
 Program szkolenia: ramy prawne prowadzenia studiów wspólnych, studia prowadzone wspólnie  

czy wspólne kształcenie, joint/double/dual – anglojęzyczna różnorodność terminologiczna i jej 
wpływ na prowadzenie studiów wspólnych przez polskie uczelnie, umowa ws. prowadzenia studiów 
wspólnych – niezbędne elementy, dyplom ukończenia studiów wspólnych i suplement do dyplomu                
– zasady sporządzania i wydawania, studia wspólne prowadzone w ramach projektu, obowiązki 
sprawozdawcze uczelni.

22.  12.05.2025 r.
 Empatia w Akcji – Neurobiologiczne Podejście do Obsługi Studenta – warsztaty dla pracowników 

administracji akademickiej
 Cel warsztatów: rozwinięcie umiejętności budowania empatycznych relacji w pracy z różnorodnymi 

studentami poprzez zastosowanie neurobiologii kontaktu międzyludzkiego, technik regulacji 
emocji i skutecznej komunikacji. Szkolenie skierowane jest do pracowników administracji 
uczelnianej, biur obsługi studentów, dziekanatów oraz osób zajmujących się wsparciem studentów 
na uczelniach.
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